APROVADO
) 2  DISCUSSAC

Estado do Rio de Janeiro EM / o
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI D

PRESIP NTE

REQUERIMENTO N°11/2016. 	 Em, 24 de fevereiro de 2016.

REQUER A LIBERAÇÃO DO CARTÃO UNIFICADO DA
SAÚDE NOS POSTOS DE SAÚDE E ESF DO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito, solicitando a liberação do cartão unificado de saúde a ser feito nos postos de
saúde e estratégia de saúde da família.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2016.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO
Vereador — Autor

JUSTIFICATIVA:

Além de eliminar a Central de Marcação de Consultas por força do momento
financeiro porque passa o nosso Município, vai se reduzir a burocracia em favor das
pessoas, agilizando o procedimento que vai ficar em sintonia com os agentes de saúde,
que já precisam se deslocar até as residências dos pacientes, e, com isso, acabando com a
Ouvidoria da Saúde.